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УКРАЇНСЬКІ Pv/бГГНиЧІ НІСПГ. СЕРЕДА, 6. ЛЮТОГО 1924.Сторона 4. Число Ц-

передплату ти es мре- ' ар $Х50; ао $5.00; а Кором*, а

11 СТОРІН» НАШИХ ЧИТАЧІ». ~П КлмаліВгьнгч ГЬртп Праці СТРІЧА НОВОГО РОКУ В OUIABL і eoadi» пІразом і
і

соме фонд. То-* sesârt ІК, ювове Гдіпвчу» Н Хаш, В. Пат. С Ве- 
штріоіа, аао запотетаї ваші рука ra-'upy» С Лунаймо, L Кед*. * Ce
ram ео

ОНТ.
устро-Про-і і U село ра здобула перевагу а добро, бо аоеж буде мемчу» а Д ; ео $1.00 Н—J НовомуІцГТ'7-ol **Птпо * ♦ч-кстшо. Н*оаа*.>а. А Шви» В. Ншшфору»

годен, вечері вари ста» сдоднтесв 1 1аші 114,11 “
то» Лева-

3 має. делегат т-и Я Дзмра» Ю Длнещув. В. Дав 
pet. О; Словодак. Г. Кваш. С Уегу- 
ран. В. Середа. І Сенам. КХ Руда»

З ТОВАРИШАМИ ДОНИ- Ті *. SsemonA есер. Кар Роб. Партії 
Канале, незбн шедате також до Со
пи Рикша Репубдн. ешвчува*

Г і ВІНдо Робітнеaoro Дону і о гол. 8-Мтеє І» і » Aat сяоро там
ган 6у. робіт» Ха* жне coaUapHktk ніж робпш-

оня і Фермерам' Хаі жнаоть "У- сьіжЖ, L Магітюа. Г. Лу*т. Н Сурнаа- 
Q . а р. краімеккт Робітничі Вкта"! , скані. В. Судне ; ео SO »; И. Гівч.

оиал"; рубана слухала но. ичлро-Р Р а" Дойровивш дати на смагу доку
З товарнеькнн пректон. У.р Роб. Дону в Дромгеаер, Дата..

МатвМчук зібрані товаришем В. Міжеаон.
По $500 В Мшик, А. Унчіаенко. 

С Фенао, Л Томашик; Ю. Руда. 
$4 00. Ю Данжцук $3.00; Т. Гарос 
$2.50; по $2.00: С Лона*во. С Унту- 
ран, Ю. Зермк; по $1.00; 11 Чурдик. 

ІГ. Хмара. В. Боднар. М. Шу камський. 
В. Чаг лей. В. К кралю», Н. Римар, II 
Кошмам, М Дживра. В. Г крила. 1. По
чить, Я Дленпи, Я. Боднар, Н. Ма- 
евсвкнй. 1. Сеназ» В. Дзерна, Я Ко
тик; по 50 а; 1 Черсншинсввнй, 
П Слободам. Н. Доканюа. Разом 
$54.00,

КХ Слободи. КХ Келій. А Чиркавт ПОБОРЮЮТЬ СТРАЙК ПГ-і «ну телеграму з приводу смерів В 
L Леніна, аотрні був не тільки про 
•сливаом Соазла Рад. Репубдн» дає 
також провідником пролетаріату шло-

» того
nd терпеливістю ждала розпочатії аон-до Канал» Тут також 

Дуже такою во
на* та ауп-

часут ■
•04 е
тата до галет» шоба аробета Я пз- 

Перие «сет» аю ne ne

е не Акт»
не

на на саки movxil Мої товариші 14 січи едмамтомська б>р-.го піп.З
жуапна галета -Джорид" пише, що Обидва внеси перейшла одного- аана і по спіні нагород»іа спіиківлом рипнп проду ктів і вів "білимв" 

х ринву збуту. І теаер 
И і і мої товаршні без робота. Тому 
а дуже прошу Вас, то» Редактор, 
присилайте мені "Укр. Роб. Вйста", а 
скоро днює е зароблю вето, то за
плачу Ван la ннд і великою подд-

днежу ту вата а Рншшдею Забагато тучними оплескам» Вита, виступа
ли товариші товаришки і школдрі 
з дсклвмапіами і співами, асі мали не
бувалий в Ошааі успіх В середині 
програми то» Семснов виголосив ре
ферат. В своїй промові бесідник 
представив, «кий то мину вший рік 
був таж кий дав робітників. При кін
ця промови бесідник мкізвав присуд
им» шоби вступали до робітничих 
організацій, де дістануть знанні, ікс 

' кождому робітнмковн потрібне. Від- 
ГЕМИЛТОМСЬКІ ПЕТЛЮРО-ПЕТРУ- так продовжилась концертова програ- 

11ІЕВИЧІВЦІ ПЕРЕТВОРЮЮТЬСЯ ма з деклямаціямн і співами На за- 
В ФАШІСПВ.

іі 48-ій. Ловст брсячу, уживано У звалено також шелатя до Келгар 
бомб* і трійлтаото галу, тону шо ці на Провій» Конвенцію Ка» Партії 
страйкуючі иайиерн старались про- Праці котра відбудеться на 23—24 
гнати робітник» (скебж). котрі при- лютого, чотнроа делегатів і Трої у- 
їдалк Тула до роботи спецію ьним по- рядиикія а Екзекутиви едмонтонсько- 
їздон з Едмонтону. Коли ці саном- то бльоку Ка» Партії Праці Вибра
ти* ькі робітний (ежеби) стали на ні аістали два делегат» Котрі « чле- 
стації. то страйкуючі тдмоалалм І» нами Роб. Пар. Каи. : Лейкнаи і Ме- 
аби вона не йшли до робот» бо тут дар» 3 других юній — Гранд і 1ст. 
е страй» і медолу скали її до кенпи. 
де тепер ( нова юнія робітників від 
-стін шуф-іі” (сксбська юнія і. котра 
зробила угоду з властителями копа

не на мдля неї чести Ми аарммо, пмз "фі- 
льоспф au дурної робота', аж 
одеж фермер а лампа 
лпжтора “Уяр. Голосу- за йото стат
тю » » -Дурма робота", обклав ний

ре- Наші славні "Україжккі 
Робітничі Вктм", 
Розносять вони ПО світі 
Про усіх нас віст»Гк Нехай аоае робпинча преса!нош

Нехай жа*>ть "Українські Робітничі 
р<“ Вктм"!

КІМ Треба Лоту «мжазумтж, «ао мм 
• Канал т < гості Twif і 
шжжу. аю 
булгтс

Накликають єднатися, 
Руки подавати.
І очима здоровими,
У світ заглядати.

буде, коми ви Іваи Федоряів. І. К. Лупуд.:жти про води у ваші» »■
Лає тими про такі водії

ЗАСІЮВАННЯ НОВОГО ВІДДІЛУ 
стоа укр. роб. дім.

ДвАмомд Смті, Лата.

шо мають загааьвмй інтерес
Особисті переживання чи оочуі Вони не таж, як ті другі. 

Краснемько співають,
1 нашого робітника.
Завше ображають.

день.
Поліція ній в числі 20 осіб не могли

дати ради з добре зорганізованими Хто то е такі ті петлюро-петруше- 
страйкерами. мусим ужити бомб і вичівці тепер українським робітникам 
трійлквото газу. При помочи цих , робітницям добре відомо, 
средств удалося страйкер» розігнати Це ті всі котре вже від ряду літ 
Один робітник зістав ранений. На ведуть киринну роботу на шкоду у- 
другий день повторилось те саме і, країнського працюючого народ а не

лише -тут, на американськім конти- 
Ось що нам приносить новий рік. ненті. але взагалі і в старому краю; 

Це лише його початок, а шо буде да~:там вони головно проти Радянської

РоздеАл, Лате.І кінчення забрав слово тов. І елич і і 
в своїй промові заявив, шо лише

мають тільки тоді вартість, якщо 
вони дійсно Цікаві аяе • тоді вони 

ітьсв тільки особистими До- 
:увачем здається, шо вони аж над

то займаючі а для загаду вони зов
сім не цікаві

ДР»те
аждуи 24 сторінки і то ща обох сто
ронах дрібненьким письмом. Це вже 

. не жнінсь, але брошура і хочби во
на буаа цікава, такої довгої ніхто не 
захоче читати, не говорячи вже щ*> 
те, шо цііий день візьме, щоб її ви
правити Тому згори зазнач у ю, шо 
така допись опиниться в коші А вже 
цілком не простимим є писати олів
цем. Можна ше вибачити, коли олів
цем пише робітник з лісової кемпи. 
Може у Аю не ми чорнила, а події 
« цікаві і треба про них написати. А- 
ае коли пише олівцем товариш з мі
ста. тоді це не простиме.

Якщо це буде продовжаться, то не
хай такий дописувач не гнівається, 
коли не побачить своєї дописі на сто
рінках "У.Р.В.”. Сам винен, бо про 
це вже писалося не раз і більше не 
буде писатися.

Тож коли пишете допись, то п.імя- 
тайте, товаришу, слідуюче: чи події, 
про які пише ге, цікаві для людей 
питої місцевості описуйте їх ко
ротко і ясно чорнилом і тільки 
на одній сторінці паперу, а не на о- 
бох; ніколи не пишіть олівцем; не 
збивайте так, шо рядок від рядка і 
слова від слова не можна розріжнитм 
і старайтесь хоч трохи писати грама
тично.

Якщо не знаєте української ірамл- 
1 тики, ту учіться. На цім вйіраетс ви 

самі газета і читачі. Ек> виконавши 
всі Ці вимоги, ваша допись буде вча
сно поміщена і буде для всіх цікава.

Волинець.

По $5.00: Н. Цітудськнй. С Ангел, 
В. Дрнґанюк, С. аЛисогор, В. Бодна- 
рук; П. Сорохан $4.00; Д Пеителюк 
$100; по $2.00: М. Хмеляр, П. Фльор- 
кевич. І. Назарчук. Г. Назаров, М. При
сяжній*, Д. Хомів. П. Лусик; по $1.00: 
В. Боднар, Д Смуд, А. Піка люк, П. 
Иотипка, В. Керєйчук* П. Тнпдишнюк; 
М Надо.іеський 90 ц .; В. Семенюк 
75 ц. Разом $5.165; з Вейн $59 50; 
всего разом $113.15.

Укр. Роб. Дім в Дромгедер складає 
подяку всім жертводавцям, що не жа-

в злу ці скла і побажав, аби мрії по
неволеного робітництва в 1924 році 
стали дійсністю. Концертова програ
ма закінчилась співами робітничих пі
сень точно о 42 годині. Опісля аід-

Робгтники цілого світа, що хочуть 
визволиш себе із капіталістичної не
волі стають в ряди робітничої орга
нізації Ми робітники Комерс і Дай
мося Ситі, зрозумівши, що і нам ми
того виходу нема, як лучигисв ра
зом b зорганізованими вже робітни
ками, рішили скликати масовий мі- 
тіиг на 13-го січня, на котрий зійшли
ся майже всі українські робітники Коли зорганізовані робітники вий-
ЦСІ МІГШІППГИ Мгтінг отвори» тов. |д>ть иа страйк, щоби у цей спосіб робітничо-селянської України, Укра- 
Ьолеховськнй, а на предсідателя no-jaicTaTlf підвижку гьіатиі, котра їм ,Ни без хлопа і пана, за якою слівае 
к-інкаио і МихайловськоґБ; секрета- і належиться і ліпші умовини " праці, 
рем вибрано т. Болеховського. Ви-!іа шоб хоч в части заспокоїти голод

Робітника ображають, 
Панам помагають,
1 бідному чоловязі 
Тумана пускають.

ис треба писати допис ь
булась забава.

Багато і завзято працюють ошав- 
ські робітники і робітниці і робота їх 

Ні хвилини сво-

трох робітників арештовано.

Наші “Вісти Робітничі” 
За бідного дбають,
І кождому робітнику 
Поради шукають.

не пропадає дармо, 
бідного часу вони не тратять марно, 
а спільно в Укр. Робітничім Домі пра
цюють на просвітнім полі.

лі? України.
Це тому, що вони є заїлі вороги

На жаль не всі ще робітники і ро
бітниці зрозуміли свої права і завдан- 

Деякі ще минають Робітничий 
Дім; вони покншо є під впливом во
рогів і зрадників робітничої кляси.
Але ^прийде час, що і ті, яких обма
нули, порозуміють, хто їх ворог a t 
хто приятель і стануть до помочі 
спільної праці товаришам, котрі вже 
від довшого часу бореться з неправ

ду вали свого тяжко запрацьованогоТож читаймо товариші, 
“Робітничі Вісти",
То й зможемо всім обманцям, 
Добре відповісти.

в своїх віршах наш Геній Тарас Шев- 
. ченко. 1 та Україна, якої так щиро

так предсідателв пожди*.™ до слова ; юдод своєї сшї, тоді за покликом бажав наш великий геній, ос коболи- ня 
т Костенка Бесідник пояснив при-1 „у,лсвих б-іроніп пілщія стаїмсіься ласЯі стала свобідною ['обітничо-се- 
с.тним, чому робітники повинні ор. |протдняіи сграикерів із даної місце- ляиською Реп.-бдикоїц. 
гдиїзувотися і в ДОВШІЙ промові до- КІ)СТ1І] лідерів саджа ют к до тюрми, а 
казав, шо робітники ніколи не по-

цента на так важну ціль як сплата 
довгу Укр. Роб. Дому в Дромгедер, і як також колядникам, товаришам: 1. 

Теодор Комар. Соколову, І. Захарукови, Р. Волощу- 
! кови, Р. Назаркевичови, О. Кузиковн, 
і товаришкам: В. Кузик, М. Юхим, А. 
Харик, К. Шварц, що не жалува.тм 

j свого труду, та П. Іканійчукови і В. 
Боднар у кови, що своїм коштом і ав- 

Р.Д. в ЛетбрІДЖ пропущено одну лі- томобілями ВОЗИЛИ К0.1ЯДНИКІВ І ТИМ 
сту, на яку збирали іговариіш То- j помогли робітничій справі, 
карук і С. Шлемко. Імена жертводав-

Хто виступав і виступає проти ра
на їх місце спроваджують несвідомих лямської форми правління на Укра- 

.нпшль своєї Долі, поки не гортані- робітників (скебів) з другої місцево- їні? Виступали поміщики і дрібна 
дуються 1 стануть дружно в обороні сти> ІОЧ би тисячі миль на віддаль, буржуазія: Центральна Рада, гетьман 
своїд прав проти визискувачів По ■ Сама подорож цих скебів забирає ье- Скоропадський, Петлюра, котрий най- 
скінченню промови приступи-но до ]Икі гроші, а ще Й поліції кажуть за- більше вславився 
впнс.іния членів На початок вписа- !

Колгорст, Алта.
Дорогі Товариші!
В поквітованню жертводавців на У.

в братанню з поль-
хншати цих робітників. Ці слуги ка- ськими панами і Петрушевич, котрий 
піталу не боягься стояти на морозі також ніби будував Україну, але 

приступлєно Д9 вибору заряду. , кидати бомби в страйкуючих. так, що з’єднався був з відвічним во-
До заряду вибрано слідуючих то- Щоби таке знущання над нами, ро- рогом України з царським генералом 

вариш» Ш. Иечемюк, організатор; бітниками не повторялося, нам треба Денікіиом. якому і *запродав сто-ти- 
П. Пастернак, загг. організатора; М освідомлювати тих наших братів по сячну галицьку армію.
Болсховськнй, прот. секретар; Н. Ді- і праці, а це при помочи робітничої 
ду х. фін. секретар; Ф. Гірічук, касієр; преси і устної агітації. ЇІанам можна Ну роботу для працюючого народа на 
В. Дутка. бібліотекар; А. Ничук, Н. агітувати, а чому нам не можна?
Николайчук, В. Никифорук, коитро-

До злуки, товариші і товаришки, 
а успіх буде певний!лося 13 членів і одна членкине, а від- Н. Харик.

ців на ній слідуючі:
По $5.00: Гр. Цибуля, П. Виростик;

І. Заремба $1.50, І. Старчук $1.00 і СІ 
Макаренко 50 ц. і Жертводавцям щира подяка.

Гр. Рогожа, секр.

ПрисутниЙ.

ОЧЕВИДЯЧКИ ПЛЮЮТЬ ЇМ В ВІЧІ.

Вест Торонто, Онт.
Разом $13.00 УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!

Цим він і закінчив свою ганеб- Заходом Драматичного Гурт
ка при філії Укр>. Роб. Дому в 
Транскона, устроюеться в су
боту, 9-го лютого в Укр. Роб. 
Домі представлення 
в 5-ох актах зі співами і танця
ми п. н.
“Ой НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 

ВЕЧЕРНИЦГ.

Тут є національний штор під упра- 
Україні; а дальше вів дипльоматичну вою кількох українських патріотів, а

Зрештою на те вони Й пани, а ми роботу у віденськім кабарсті, лизав також і .С|^мі шторники є Українцями,
робітники. Та пани добре розуміють патинки можним світа цього, на шо Другого дня по різдвяних святах зай-

По виборі заряду взято під диску- своє класові? становите Г стоять оден виробляв всякі штучки в роді "позич- шов тутешній піп до штору і побачив 
сію назву товариства. По короткій ^ другого, а от ми, робітники, чи ро- ки національної оборони". ! оголошення на стіні, яке написав
дискусії товариші рішили одногодос- зуміємо це? Ні, нам ще далеко до Долярові патріоти всіляко обма- сам шторник. Оголошено, що мало
но назвати Відділ Стов. Укр. Роб. До-1 того. А пора вже й нам розуміти, нюювали малосвідомих робітників, бути скликання мітінгу в справі обра
зі у їм. Стефана Мельиичурд в Дай- А коли ми зрозуміємо, тоді між на- збирали долари на безвартісні бонди, хунку того штору, але на нещастя

ми не буде скебів. а в заміну 34 ті доляри вони обіцяли шторник призабув зазначити доклад-
робітаикам грушки на вербі — якесь но, в якій справі має бути цей мігші 

І "визволення” при помочи "Ліги На- Піп глянув з горда на це оголошен
ня й зареготався, мов ббжевільний. 

Коли ми клясово свідомі робітники — Хто це так написав1? 
перестерігали, щоб тримали свої ки- піп.

‘ шені на осторожности перед Петру- — Адже я самий, — відвічає штор- 
шевичовими обманцями, бо вони та- ник.

Витфорд, Алта.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам в' цім листі $7.50, 

з котрих на відновлення передплати 
наших дорогих часописей, як слідує: 
$5.50 на "Українські Робітничі Вісти" 
і “Голос Праці” на 1924 рік, а також 
$1.00 на прес, фонд "У.Р.В.", а $1.00 
на прес, фонд "Голосу Праці".

Нехай жне робітнича преса!
І. Н. Попович.

драма

\монд Ситі.
Мім товариші розійшлися, не забу-1 

ли також що їх молоденьке товари- ;
ство на першім м*ци потребує фінам-1 тоні мітінг (бльоку) Канадійської 
сів 1 по ширости зложили $11.75.

В ролях цего представлення 
виступають найліпші аматори 

Ст. Кетерін, Онт. — Дорогі Това- і1 аматорки. Хто учащав на на- 
1 іжші! Повідомляю Вас, шо в цих ші представлення кождої субо- 
околицях плентається чоловічина, що ти попере ДНО, ТОЙ певно НЄОМИ- 

Не вміли яазиваєс* КорчевськиЯ і накидається не j це, суботи. Представлен- 
на Робітничу Партію і на Стомре- „я я()й г
шення Роб. Дому. Він пропагує . „
й організує якусь "Просвіжу", шо на- чеРНИІП € ОДНО 13 найгарній-- 

їх дуже кололо в очи те, що ми всі, — Добре, rfpouiy єгоміктя, але ви лежала-б Вудці. Між свідомішими чіих, ^ ЯКІ вже грались В 5 кр, 
котрі згуртовані коло своєї пролетар- є нашим пастиром, то й повинні нас ! робітниками він не має мкия, бо ці Роб. Домі. Тому просимо ВСІХ 
ської преси, йшли збитою лавою лучше навчити писати. Чому ви це- 
проти доларових патріотів, як обман- го не зробите, але ще глузуєте з нас j 
ців українського працюючого народа. неписьменних? Подайте нам лііішу 
^1 не довГо треба було чекати, щоби науку, як дотепер, то й ліпше напи- 
всі ті наші виступи проти них були о- темо.
правдані подіями історичних фактів Тут- вже й попа припекло,_ бо по
життя. Отже сталося те, що ми бачив, шо не на дурня натрафив. 
предвнджували.

Дня 22-го січня відбувся в Едмон-
цій".

•Пертії Праці, де було поверх 60 де- 
зентують поверх 

них організацій

«
Зложили слідуючі товариші:
По $1.00: Болсховськнй, Печенюк,

Костенко, Прічук, Дутка, Никифбрук, політичних, економічних, просвітних 
Николайчук; по 50 ц.: Стефанюк, Те- « індустріяльних. Заборонено тільки 
ленчук, Н. Дідух, Давко, Модальчук, тим, котрі відносяться ворожо до 
Михайловський. Ничук, т-ка К. Дідух; працюючої кляси. До цего бльоку 
.по 25 ц,: т-ка К. Костенко, Пастернак, вступили дві нові організації: Кана-

дійська Федерація Майнерів, і "Інтер-

j легатів, котрі pen раз 
три тисячі членів рвк

Гемкттон, От.

Товаришу Редактор!
Я був довго передплатником “Укр.

Роб. Вістей”, а ^ саме від початку їх 
засиованив аж до 1920 року, коли то 
я виїхав до окупованої польською 
шляхтою Сх. Галичини. Але й там я В. Дідух. 
не міг бути без робітничої газети, то 
купував все "Землю і |^олю", котра 
приходила все наиів сконфк кованою.
Цей часопис стоїть колькою в боці 
польської шляхти, яка старається не- 
допустити світла правди до Працю
ючих мас Сх- Галичини, шоби н той 
спосіб продовжити своє істновання. в Дай монд Ситі і Комерс, щоб луни- пропонував,

ким способом жадної свободи чи са-, —б Так не пишеться, 
мостійности для Галичини не вибо- лучше написати ? 
рять, тоді на нас зі сторони доляро- Аж пріючи від злости, шторник 
вих патріотів сипалися всякі назви, взявся до попа.

По зложенню вільних даток на своє иейшинал Год .Керієрс енд Комон 
молоденьке товариство, товариші з Лейборс” юнія.
Комерс і Дай монд Ситі рішили, щоб През. Лейіам створив збори і при 
осідком віддіту був Даймонд Ситі.'тім згадав, що цей мііінг якраз на 
Потім всі веселі і з запалом до жаль- j часі, бо братня організація Партія 
шої праці розійшлися домів. На за- ; Праці Великої Британії перебирає 
кінчення взиваємо

вже не даються водити за ніс.
Тутешній.

прибути, якнайчисленнійсше.
Весь дохід призначений на 

сплату довгу Укр. Роб. Дому н
ФОНД на СПЛАТУ ДОВГУ у. р. д. Транскона 

В ДРОМГЕДЕР, АЛТА. Ціни місць: 45 ц. (на середи- 
ÇniK жертводавців иа Укр. Роб. | НІ), 35 Ц. (ПО боках), 25 Ц. ДЛЯ 

і —-Яку науку я вам можу дати? Дім в Дромгедер, Алта., шо зложили дітей МІЖ 10—-12 ЛІТ ЖИТТЯ. 
Нині всі ті малосвідомі робітники, Ось послухайте, каже піп, щось вам свої жертви підчас коляди на різдво. 

котрі дали себе обмайути патріотам, розкажу.

решту робітників державну керму в свої руки. І за*
шоби едмонтонський

Початок о годині 8.30 вече- 
ром.По $10.00: С. Ннкифоряк, Н. Харик, 

В шторі було около вісім осіб, які Н. Терентюк; лі о $5.(Ю: т-ка А. Вен- 
центи, жалують і проклинають всіх пильно насторожили уха. Піп почав: тонни. II. Доманюк, Ф. Забіяка, FT 
тих "добродіїв", "громадян”. — В Чехословаччииі помер один А. Папиас, М. Скат, И. Руткі, С
. Робітники, що давалися так довго пастир і пішов перед , бога. Бог так Чурри, В. Павлюк, А. Дубляк, І. Со- 
обманювати, тепер пізнали аж над- і спитав його : "А де ж твої вівці?” колов, il. Скакун, І. Кадук, Ю. Ма
то добре, шо їм більше -не по- А цей пастир відповідає: “Я не мав жарнюк, И. Юхим, А. Зінкевіч, Н. 
дорозі з патріотичними "діячами”, а овець, тільки свині”. .Ось ваді ♦ на- Поврозник, Н. ТопольніцькнЙ, М. Лс- 
подорозі з класово свідомими робіт- ука, — каже пій до штормика, — у- віцкі, 1. Костюк, Н. Олексій, С. Три

зуб, Ф. Дмнтрук, Ф. Д. Павук, О. 
Гевко; Н. Мажар $4.00; по $100: Ф.

даючи їм тяжко запрацьовані свої
При ходіть громадно!ї

З НАГОДИ ПЯТОГО ЗІЗДУ СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ! б ПЕРШИЙ РАЗ В КЕНОРІ, 
ОНТ.!І

Тіііі-о Просвіта ім. Т. Шев
ченка відогрйє в суботу, дня 9. 
лютого ц. р. в читальні Просві
та в Кенора, Онт. драму в 5-ох 
діях зі співами гі. н.

“ЗАМРАЧЕНИЙ СВІТ’

ІДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ СТОВ. УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ никами, бо тільки ці ідуть правиль- чіться, коли хочете і зареготався, 

ною дорогою і ані разу не повелиІ Так вам треба панове патріоти на 
українських робітників на злу дорогу. чолі 3 попами! Беріть тільки примір Жарський, Я. Андріяшук, Н. Зілін-

Як сонце є ясне, так тепер всім ста- 3 своїх полів, то й пропадете ви. ський, 11. Іваиійчук, І. Сорокам, В.
ло ясно, що не повинно вже бути мі- в TjM попівськім багні разом з ваши- Лимоні, Ф. Криса, М. Левіцький, Ю.
сця між укр. працюючим народом ми дітьми. Коли думаєте, що така Шпіляк, Ф. Шандро; Ю. Гнатишнн

прегарна назва як "свиня” лицює на ^50, п*» $2.00; Ю. Іванчук, В Ан- 
Тепер деякі з тих цанків навіть ви- вашу патріотичну адресу, то слухайте 1- Андрійчук, Ф. Мііалчір, І.

ступають з цеіТковннх товариств і ор- дальше подібних попів тд лижіть їх ^ пйнсл, Л. Андриха, В. Семотюк, С. 
ганЬують инші "товариства”.

Nвиставить XsXв суботу, 9-го лютого
В УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ Н ВІННІПЕГУ

для тих лолярових "політиків”.
Драма дуже гарна. В нійX£ представлено докладно темно

ту і просвіїу'в Галичині. Мо- 
лодіж старається ходити до 
читальні, щоби здобувати про-

Шкурган, II. Шкурі ан, Ф. Южда, М.
Отже з таких-то петлюро-петруше- Бувший парохіянин.' Ориновіч, 11. Лелявський, 1 Мавловій,

вичівців недавно засновано в Ге мил- -------- * Кибіч. ! Андрук, Н. Кузик, С. Ма-
sj тоні товариство під іменем нашо- F r-_u конецький, І. Стефанюк, Я. Середа,
У го генія, ломимо того, що гул вже * И Кобива. л Шварц, М. Гордашко, світу, але ЦСМу перечить Війт,

істнує від літ робітниче товариство и Дорогі Товариші! е ^ Юрківський, И. Смеречииський, присяжний І Т. д. Микола О-
^ під цим самим іменем, то є Відділ Читаючи вашу Газету чу.р.В. я ^ * а крилю*. С. СтендеЙ, т-ка Ори- снователь ЧИТЗЛЬНІ, СТара€ТЬСЯ

Укр. Роб. Дому ім. Тараса Шевченка, переконався, що тільки ця Газета від- сон» М. Пакулвк, І. Фербей, П Мел-1 боротися ЗІ всі МИ
^ І ці людці, що сформували "нв- крив.it людям світло правди, бо тії ь- c,lH- * Дами дюк, С Куриш, І. Сема-
1 не" товариство, закриваються іменем ки з неї можна довідатися хто є

X
ч:гх

величаву драму в 5юх діях пролетарського письменника М. Ірчана

X
X темними СИ-»»8Г1, І. ДЛІН.ІЯІЛ, V. П\ риш, І. VCMd- і .

ка і фітіпс в ничик м н гКоко 1 лами, але війтів син нападає на #е товариство, закриваються іменем ки з неї можна довідатися хто є на- • 1 И, ИМ1' 1 мичик, лі .п. vkoko, ^
Тараса Шевченка, тоді, коли Шевчен- шим приятелем а хто Ьорогом. Прав* ^ Фипулдк. П. Церковияк, Н. Свідср- І1-го в ночи І ТЯЖКО П< )ИВЗЄ.

..... . ................... ,, .. ... Товариші докладають усіх
дух; т-ха Е. Квічак $1.50; по $1.00; | старань, щоби штука вийшла
М iau/*»vutâ П Пп/маети* И Тло.і —»як найкраще. Тому не пропу

стіть нагоди, а при ходіть самі 
і кличте своїх знаШшішЬ N ко не мав і не бажав мати, нічого да, всяка газета, навіть і патріотична ський- () ^>зик- ^ Жарський, 1. Ді-Xчи 'Спільного з такими людьми хв.члить себе, що й вона обстоює за

Ті ким підшитям під імя Шевченка бідним народом, але зрозуміти в чию -^^айський. Л. Лроисос, И Горн, 
вони приготовляються розбити Від- дужку вона трубить, то виходить ^ * алзс. Ф Зубрук, Стренджер, Ф 

|у діл У.РД. ім. Тараса Шевченка в Ге- щось иниюго. Така патріотична га- ^рекет, С. Сагинюк, H. H., Н. Дутка,
S милтоні, котрий має вкім-літну і сто- зета заступає інтереси тільки “ви- ^аРс-іа’ ^ Мандрує**, Н. Станвй, 
у рію своєї роботи для добра укр. ро- щоГ* братії, патріотичної інтелігенції, Назаркевич, I. Шур, П. С. 1 ута,
З бітництва в Гемилтоні. а в той же самий час впоює вона 1 ^ Смеречинська, T ІІаранчин, І
у Гемнлтонське укр. робітництво не в бідного робітника і фармера, що Винничук, Т Чеховський, А. Козак,
!^| піде за тими орієнтаційниками. Ні! лише вона є спасителькою бідної кля- ^ Небога, М. Мелешко, Мікуляк, II ;
у Бо знає їхню киринну історію в Ге- си, й накликує помагати ратувати бід- Гост, ! Мідбурзчинський, В. Кемпбел. | ПРОДАЖ фармг: 160 акрів, ха-
S милтоні проти робітничих організа- них студентів, бо не буде в нас інте- L ^жи^иґа’ 1 1 . ^емко' і іл. п^Йня, комора 10 акрів виріїб .
VI цій. А ви панове, з нового товари- іігенції й не буде кому обстоювати 1 ‘ар!Я Митрук, К. Кобивка, В. Вицри-1 1свд>у землі, решта ліс. Подекуди f 
S ства, не крийтеся від клясово свідо- за бідним народом. Але як видно, ч'к> Иав,іюк, Ю. Бурка, К. Фербей,, по трохи СІИ() д^ра вода до ПИ1Я 
П мого робітництва, бо цим самим ви про той бідний народ цій патріотки- Гомик, А. Середа, В. Вавко, Д Ска-} фарМа в положенню між самими У- 

не зітрете ту пляму з себе, котра по- ній братії байдуже. Патріоти хочуть к'н- Ф- Лесиф, І Семотюк, С. Боянов- кр^їщ^уц Гарний лк: па пл*, спрус 
встала наслідком вашої киринної ро- ратуват свої власні інтереси. Не- ський- Дезанський. Р Турчин. О Пет- j х т<мрак д0 сі-ен-арської зелізничої 

^ бот. Про це ми знаємо всі Будь- шзстя їхнє лише в цьому, що та не- Р°н'ький, І І-мосько. І. Ме.дук, І ст ;Ц , лише 4 *^1. Інтерссовані хай 
■ те певні, що робітництво не піде за навис на їм Газета “У.Р.В." псує їм Мельничук, В. Мельничук; ПИЦІ>ТЬ „, слідуючу адресу?
S вами. їхні досить добре обмірковані плями, Бартолюссі і О. Павлюк по 50 ц Mike Tkaehyk

4 U lm лиши, 6» MMS Sixqmu. sd чоргі а«лх. P.O. Rembrandt, Man. (11
^ секретар Види y У.РД. тої брати. Тому то наша патріот нч- г,с'м *ергвол пням як рюнож това-

на братія аж пріє шукаючи способів Рнш”‘ ' товаришем к.і.мдииіьш
на убкт того ворога, шоби вій їм ^кр '' '( -З*11 * .Іромтслср с»іадає Українська робітнича преса, 
не путав в їхній народній доляро хап- Ш"РУ подяку. це ознака СИДИ І СВІДОМОСТИ

Б посліднш чнел, -У Р В - в рубрн- ній роботі А-те всі стзрвння тнї бра- У Вей» Алта: робіТНИПТПа. Памятайте про
ш Дальші жертви на сплату довгу ти безуспішні, бо бані робітники і
У.РД. в Вінніпегу" було надруковано фермері знають свої дбовнзкн зглв- По $5.00: А. Петрашу» С. Фенко. Пресовий Фонд відновлен-
А Потік е має бути К. Попі» дом свого часопису і спішать йому Г. Дзнркв; М. Черлсй $100; II' Ma-1 ня передплати!

<* год п:Початок точно <
Ціни місць: 50, .35 і 25 ц.

веч.

: В цій драмі вірно представлена боротьба безсмертної дванайцятки 
повстанців, шо під проводом т.т. Мельничука, Шервмети і Цепка 
боролися проти панського поневолення українських робітників 
лян в Східній Галичині. Вже два рази була виставлена ця драма 
в Українськім Робітничім Домі в Вінніпегу з величезним успіхом, 
тому й не потребує вона ніяких захвалювань. Вона 

широку славу не тільки в Канаді, але А в Злуч. Державах та Европі.
Бере в ній участь поверх 50 людей.

се-

мас вже свою

КУГШ ПІДНОСИТЬСЯ ТОНКО 0 ГОДИМ 8,30 ВЕЧЕРОМ
ЦІНИ МІСЦЬ; 55, 40 І 27 ЦЕНПВ. Я

СПРОСТОВАННЯ.

ПРИКОЛІТЬ ЧИСЛЕННО! ПРИХОДІТЬ ВСІ! — В СУБОТУ, 9. ЛЮТОГО. Ят
шшшштIË

■te*,
_______________________________________


